



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA OPERAÇÃO ETE BREJO ALEGRE

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇO DA MÃO DE OBRA: 117,40 % (HORA) 74,93 % (MÊS) -SINAPI JUNHO/2019

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | QUANT. | HORAS | UNID. | PREÇO UNITÁRIO SEM BDI | PREÇO UNITÁRIO COM BDI | PREÇO TOTAL |
|----------|---------------|---|--------|--------|-------|------------------------|------------------------|-----------------------|
| 1 | | RECURSOS HUMANOS | | | | | | |
| 1.1 | 91678 | Coordenador Técnico Operacional (Engenheiro) | 1 | 100,00 | h | R\$ 66,08 | R\$ 82,60 | R\$ 8.260,00 |
| 1.2 | 88266 | Operador Eletromecânico (Eletrotécnico) | 1 | 220,00 | h | R\$ 23,29 | R\$ 29,11 | R\$ 6.404,75 |
| 1.3 | 88321 | Técnico Laboratorista/Químico (Técnico de Laboratório) | 1 | 220,00 | h | R\$ 34,31 | R\$ 42,89 | R\$ 9.435,25 |
| 1.4 | 88316 | Ajudante braçal (servente) | 4 | 220,00 | h | R\$ 14,76 | R\$ 18,45 | R\$ 16.236,00 |
| 1.5 | 88252 | Auxiliar de Limpeza e conservação (Auxiliar de serviços gerais) | 1 | 220,00 | h | R\$ 15,51 | R\$ 19,39 | R\$ 4.265,25 |
| 1.6 | 88249 | Auxiliar de Laboratório | 1 | 220,00 | h | R\$ 28,24 | R\$ 35,30 | R\$ 7.766,00 |
| 1.7 | 88321 | Operador de ETE (Técnico laboratório) | 2 | 220,00 | h | R\$ 34,31 | R\$ 42,89 | R\$ 18.870,50 |
| | | TOTAL MENSAL | | | | | | R\$ 71.237,75 |
| | | TOTAL ANUAL (12 meses) | | | | | | R\$ 854.853,00 |
| 2 | | TRANSPORTE | | | | | | |
| 2.1 | 92144 | Carro Coordenador Técnico | 1 | 100,00 | h | R\$ 77,74 | R\$ 97,18 | R\$ 9.717,50 |
| | | TOTAL MENSAL | | | | | | R\$ 9.717,50 |
| | | TOTAL ANUAL (12 meses) | | | | | | R\$ 116.610,00 |
| | | TOTAL GERAL | | | | | | R\$ 971.463,00 |

Araguari, 15 de Julho de 2019